
 

Prot. n.1111 /6.3                                                                                             Scafati 08/03/2018 

                                                                All’Albo on line 

                                                                                         Al sito dell’Istituto- sez  PON , 

                                                                                                  Amm. Trasparente – Provvedimenti 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.1. 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Avviso pubblico prot. n. 10862 del 16.9.2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. 

 
TITOLO DEL PROGETTO “@ll Inclusive…” :  10.1.1A-FSEPON-CA-2017-

165   CUP: C89D16001530006 CIG: Z4821F5ED2 
 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per acquisto materiale facile consumo,   

                       materiale didattico, targa pubblicità 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA            la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento  

                         amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

                         Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai  

                         sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento   

                         di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

                         Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

                         sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  

                         ss.mm.ii.; 

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento  

                         concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  

                         istituzioni scolastiche"; 



VISTI              i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi     
                         strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al  
                         Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013   
                         relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO             l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 108612 del 16/09/2016 “Fondi       

                         Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e   

                         ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione   

                         sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario   

                         scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione   

                         – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del  

                         fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione    

                         10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita, tra  

                         cui anche persone con disabilita (azioni di tutoring e mentoring, attivita di sostegno  

                         didattico e di counselling, attivita integrative, incluse quelle sportive, in orario   

                         extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.); 

VISTO             il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione  

                         Scolastica dal titolo “@inclusive…”; 

CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad  

                          € 39.969,90; 

VISTA             la nota del MIUR, Direz. Gen. Affari Internazionali prot. AOODGEFID/31700 del 

                         24/07/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle   

                         azioni e l’inizio dell'ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 31/08/2018; 

VISTO             il Provvedimento Dirigenziale prot. n 3330-6.3 del 26/09/2017 , relativo all’assunzione in  

                           bilancio del progetto autorizzato; 

VISTE             le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti 

                         cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020; 

VISTA             la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda   

                         finanziaria del progetto;  

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP” e sul  

                               MEPA comparabili con quelli relativi alla presente procedura;  

RAVVISATO       che si rende necessario acquistare materiale didattico;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in  

                               economia mediante procedura comparata, con invito di almeno n°3 ditte, in       

                               quanto l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste  

                               dall’art. 36 del D.lgs 50/2016 e dall’art.34 del D.I.44/2001 con richiesta di   

                               almeno 3 (tre) preventivi a ditte specializzate nel settore, nel rispetto della  

                               garanzia del principio di rotazione, trasparenza e parità di trattamento;  

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo 

                               affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura 

                               ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del 

                               servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 comma 11 del D.L. 

                               163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui all’art.     

                               34 del D.I. 44/2001 e successivo decreto correttivo n. 56/2017; 

ATTESO               che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio   

                               richiesto risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del   

                               relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto;  

VISTA                   la disponibilità di bilancio;  

 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



Art. 2 

Si decreta l'avvio delle procedure per l’acquisto, mediante acquisizione in economia- affidamento 

diretto, con comparazione di almeno 3 preventivi, ai sensi dell’art.36 del D.L.50/2016 e art.34 del 

D.I.44/2001, per l’acquisto del materiale di cui all’oggetto con invito esteso a n°3 ditte specializzate 

nel settore. Gli operatori economici a cui inviare la richiesta di preventivo/offerta in numero di 

almeno 3 (tre) dovranno far pervenire la propria offerta a mezzo PEC entro e non oltre le ore 12,00 

del 16/03/2018; 

 

Art.3 

Il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016, 

secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito. La gara sarà aggiudicata anche in presenza di un solo 

preventivo ricevuto, purché ritenuto valido e congruente con la lettera di invito. L’istituzione 

scolastica si riserva la facoltà di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti 

conveniente, idonea o troppo onerosa.  

 

Art. 4 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di €  2.336,89 IVA inclusa. 

  

Art. 5 

Oggetto della fornitura materiale facile consumo, materiale didattico, materiale pubblicitario;  

 

Art. 6 

Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 

Art. 7 

Di evidenziare il CIG  Z4821F5ED2  relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 

Art. 8 

Di imputare la spesa per la realizzazione del predetto servizio: acquisto di materiale di 

Consumo, di cancelleria e pubblicitario per il Progetto P 10 Pon 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-

165; 

 

Art. 9 

Di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 

 

Art. 10 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof.ssa 

Ester Senatore.  

Art. 11 

La presente Determina viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’Istituto, sul Sito della scuola 

http://www.quartocircoloscafati.gov.it, ed ha valore di notifica.  

 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del successivo Bando, verranno 

trattati nel rispetto del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e successive modifiche e integrazioni. I 

candidati dovranno esprimere il consenso al trattamento dei propri dati personali in sede di 

presentazione delle domande di partecipazione, pena la non ammissione alle selezioni.  

 

http://www/


Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 


		2018-03-08T12:49:58+0100
	SNTSTR63A70C361A




